
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33951 9Terça-feira, 13 DE AGOSTO DE 2019

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 374/2019 – CMG, 12 DE AGOSTO DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 566/2019 - CMG, datado de 06/08/2019
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos policiais 
militares abaixo mencionados por terem seguido viagem para a cidade de 
CACHOEIRA DO ARARI/PA, a serviço do Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

TEN QOPM RG 32850 THIAGO SANTOS CRUZ 541955962 886.218.712-
20

08/08 a 
10/08/2019

3,0
(Alimentação)

1,0
(Pousada)

CB PM RG 34660 ISRAEL BARBOSA BRAGA 571995891 751.688.632-
72

2° SGT BM RG 1896348 JOSÉ JUNIOR LOBATO CARNEIRO 5398371/1 395.560.502-
72

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 12 de agosto de 2019
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 463504
PORTARIA Nº 372/2019 – CMG, 12 DE AGOSTO DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO:O Processo nº 531/2019 - CMG, datado de 29/07/2019
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias à policial 
militar abaixo mencionada por ter seguido viagem para a cidade de SA-
LINÓPOLIS/PA com o intuito de desempenhar funções administrativas li-
gadas ao Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
2º SGT PM R/R RG 19552 ANA CRISTINA GUEDES 

TAVARES 5385946/1 425.721.502-
04

24/07 a 
01/08/2019

8,5 (Com-
pletas)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 12 de agosto de 2019
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 463471
PORTARIA Nº 375/2019 – CMG, 12 DE AGOSTO DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 563/2019 - CMG, datado de 06/08/2019
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos policiais 
militares abaixo mencionados por terem seguido viagem para a cidade de 
SALVATERRA E SOURE/PA, a serviço do Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
2° TEM QOPM RG 39203 VICTOR LINCOLN DA CUNHA 

BARROS 42200541/1 827.449.202-
15

08/08 a 
10/08/2019

3,0
(Alimentação)

1,0
(Pousada)

CB PM RG 38560 RAIMUNDO HÉLIO PEREIRA DE LIMA 57232600/1 952.401.012-
72

CB PM RG 34452 JEFFERSON PATRICK FERREIRA DIAS 571996901 942.272.252-
72

CB PM RG 36409 RENAN DA SILVA BANDEIRA 572218901 888.442.182-
91

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 12 de agosto de 2019
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 463480
PORTARIA Nº 373/2019 – CMG, 12 DE AGOSTO DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO:O Processo nº 560/2019 - CMG, datado de 05/08/2019
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos policiais 
militares abaixo mencionados por terem seguido viagem para a cidade de 
MUANÁ/PA, a serviço do Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

MAJ QOPM RG 26595 LUIZ CARLOS DOS SANTOS TORRES 8400626-1 742.298.772-
34 06/08 a 

10/08/2019
4,5 (Com-

pletas)SD PM RG 39757 ROBSON FERNANDES FURTADO 4219922-1 817.953.272-
00

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 12 de agosto de 2019
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 463491

VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO

.

PORTARIA Nº 110/2019-GVG DE 12 DE AGOSTO DE 2019.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro de 1994
O Diretor Geral da Vice-Governadoria do Estado, no uso de suas atribuições 
que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA Nº 001/2019-GVG, de 18 
de janeiro de 2019.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diárias correspondentes 
a servidora abaixo relacionada para cobrir despesas com viagem a serviço 
da Vice-Governadoria do Estado.
CIDADE: BREVES e SOURE/PA

Nome Matrícula Cargo CPF Período Diárias

Rita de Cássia Fonseca Paes 5897884/5 Assessor 582.550.362-53 07 a 11/08/2019 4 ½

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Carlos Alberto da Silva Alcântara
Diretor Geral

Protocolo: 463476

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Terceiro Termo Aditivo ao Contrato nº 021/2016 - PGE
Data da Assinatura: 12/08/2019
Objeto: O presente Termo Aditivo tem como objeto a prorrogação da vi-
gência por 12 (doze) meses do Contrato nº 021/2016-PGE.
Vigência:12/08/2019 à 12/08/2020.
Dotação Orçamentária: UG 25103 FUNPGE; Funcional Programática: 
25101.03.092.1424.6806; Elemento de Despesa: 339039; Fonte de Re-
cursos: 0140
Contratada: LEX EDITORA S.A
CNPJ: 61.160.768/0001-17
Endereço: Rua da Consolação, nº 77, 6º andar, Bairro Centro, São Paulo/
SP, CEP: 01.301-000.
Ordenador: RICARDO NASSER SEFER – Procurador-Geral do Estado

Protocolo: 463183

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Pregão Eletrônico nº 010/2019
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços 
de LOCAÇÃO DE VEÍCULO, SEM MOTORISTA, por QUILOMETRAGEM LIVRE 
e SEM FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL, para atender as necessidades 
da Procuradoria-Geral Estado do Pará – Setorial de Brasília
Data da Abertura: 26/08/2019
Horário: 09:00h (horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Dotação Orçamentária: Funcional Programática 25101.03.122.1297.8338, 
Elementos de Despesa: 339033, Fonte: 0101
Ordenador Responsável: Ricardo Nasser Sefer
Disponibilidade do edital: www.comprasnet.gov.br; www.compraspara.
pa.gov.br; www.pge.pa.gov.br; e Rua dos Tamoios, nº 1671, Batista Cam-
pos, Belém/PA, CEP: 66.025-540
Responsável pelo Certame: Brunna Valescka de Carvalho Silva

Protocolo: 463478

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 515/2019 – PGE.G., de 12 de agosto de 2019.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 01 ½ diária ao 
servidor Israel da Silva Paixão, Assessor, Id. Funcional nº 5905704/1, 
para fazer carga do processo nº 0005720-66.2019.8.14.0017, no período 
de 15 a 16.08.2019.
Local de origem: Marabá/PA
Local de destino: Conceição do Araguaia/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 463419


